
— 5440 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

wieloletnim � Pomoc pañstwa w zakresie do¿ywiania� przy-
s³uguje:

a) dzieciom do 7 roku ¿ycia,

b) uczniom do czasu ukoñczenia szko³y ponadgimnazjalnej,

c) osobom i rodzinom znajduj¹cym siê w sytuacjach wymie-
nionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca a 2004 roku, o
pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2008 roku Nr 115, poz. 728) w
szczególno�ci osobom samotnym, w podesz³ym wieku,
chorym lub niepe³nosprawnym.

§2. 1. W przypadku gdy dochód na osobê w rodzinie nie
przekracza od 151%-175% kryterium dochodowego, o którym
mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1i 2 ustawy o pomocy
spo³ecznej, rodzina ponosi odp³atno�æ w wysoko�ci 50%
warto�ci posi³ku.

Poz. 906, 907

2. W przypadku gdy dochód na osobê w rodzinie jest
wy¿szy ni¿ 175% kryterium dochodowego, o którym mowa w
art. 8 ust. 1 pkt 1i 2 ustawy o pomocy spo³ecznej, rodzina
ponosi odp³atno�æ w wysoko�ci 100% warto�ci posi³ku.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Malanów.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak

907

UCHWA£A Nr XXV/120/2009 RADY GMINY KOTLIN

z dnia 20 lutego 2009 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szko³ach i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Kotlin

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zmianami) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada Gminy Kotlin uchwala
REGULAMIN WYNAGRADZANIA nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Kotlin.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli w szko³ach i
przedszkolu prowadzonych przez Gminê Kotlin, zwany dalej
Regulaminem okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania i wyp³acania tych dodatków;

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê lub przedszkole
prowadzone przez Gminê Kotlin;

2) nauczycielach � rozumie siê nauczycieli zatrudnionych w
szkole lub w przedszkolu;

3) pracodawcy � rozumie siê przez to Szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu � dyrektora szko³y lub inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy;

4) obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y przez to rozu-
mieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin o którym
mowa w art. 42 ust. 3. ustawy Karta Nauczyciela lub usta-
lony na podstawie art. 42 ust 7 ustawy Karta Nauczyciela;

5) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy.
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22 poz. 181 ze zmianami).

§3. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli Szkó³.



— 5441 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
przyznawany i wyp³acany zgodnie z art. 33 ust. 1 i art. 39 ust.
3 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d�
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad chorym
dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub wynagrodzenie z ubezpieczenia
spo³ecznego;

Dodatek motywacyjny

§5. 1. Nauczycielom niezale¿nie od stopnia awansu zawo-
dowego mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Ogólne warunki przyznania nauczycielom dodatku mo-
tywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i re-
alizowanie przydzielonych obowi¹zków,

b) dobra ocena pracy lub pozytywna ocena dorobku
zawodowego,

c) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

d) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

e) dba³o�æ o estetykê i czysto�æ powierzonych pomieszczeñ,
pomocy dydaktycznych, innych urz¹dzeñ szkolnych,

f) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

g) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

h) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) realizowanie czynno�ci i zajêæ, o których mowa w art. 42
ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, a w szczególno�ci:

a) organizowanie imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) czynny udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i
innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim i innymi
organizacjami dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie zajêæ otwartych, lekcji kole¿eñskich, prze-
jawianie innych form aktywno�ci w ramach doskona-
lenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

4. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi szko³y jest:

1) osi¹ganie wysokich wyników w pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuñczej;

2) pozytywne wnioski organu nadzoruj¹cego szko³ê;

3) dobra ocena pracy;

4) samodzielno�æ i prawid³owo�æ wykonywania powierzo-
nych zadañ;

5) dba³o�æ o mienie szko³y, pozyskiwanie �rodków pozabu-
d¿etowych;

6) prawid³owo�æ gospodarowania �rodkami bud¿etowymi;

7) wspó³dzia³anie z organami spo³ecznymi szko³y;

8) organizowanie pracy szko³y zgodnie z przepisami;

9) podejmowanie i realizacja inicjatyw wspomagaj¹cych pra-
cê szko³y w jej ró¿nych aspektach.

5. Dodatek motywacyjny nauczycielom przyznaje Dyrek-
tor szko³y a dyrektorom Wójt Gminy okre�laj¹c jego wysoko�æ
i okres przyznania uwzglêdniaj¹c odpowiednio poziom spe³-
niania warunków o których mowa w ust. 3 i 4.

6. Dodatek motywacyjny mo¿na przyznaæ na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce nie d³u¿szy ni¿ dany rok
kalendarzowy.

7. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych prze-
znaczonych na dodatek motywacyjny dla nauczycieli dla po-
szczególnych szkó³ wylicza siê mno¿¹c liczbê nauczycieli za-
trudnionych w wymiarze co najmniej ½ etatu przez 6% wyna-
grodzenia zasadniczego.

8. Wysoko�æ miesiêcznego dodatku motywacyjnego dla
nauczyciela nie mo¿e przekroczyæ 10% jego wynagrodzenia
zasadniczego.

9. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje:

1) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia;

2) przebywania w stanie nieczynnym;

3) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy;

4) w okresie, za który nie przys³uguje wynagrodzenie zasad-
nicze.

Poz. 907



— 5442 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

Dodatki funkcyjne

§6. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których pe³nienie upraw-
nia do dodatku funkcyjnego okre�la §5 rozporz¹dzenia.

Poz. 907

2. Wysoko�æ stawek dodatków funkcyjnych okre�la tabe-
la dodatków funkcyjnych:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

/ � 6
6 � �

� � � ��
�� ' � � � �

�� ��� ���� ����
�� ��� ���� ��������

�� : � ���� ����
�� . � � ���������
�� : � �� � ��
�� 2 � ��

3. Dodatek funkcyjny w granicach stawek okre�lonych
tabel¹ przyznaje dyrektorom Wójt Gminy a wicedyrektorowi
i innym nauczycielom uprawnionym Dyrektor szko³y uwzglêd-
niaj¹c:

1) wielko�æ szko³y, (liczba uczniów i oddzia³ów, pracowni-
ków, warunki �rodowiskowe);

2) warunki organizacyjne i warunki pracy;

3) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska;

4) liczbê stanowisk kierowniczych w szkole.

4. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ okres.

6. Dodatek nie przys³uguje w okresie nie usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

7. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y przy-
s³uguje wicedyrektorowi szko³y od drugiego miesi¹ca pe³nie-
nia obowi¹zków w zastêpstwie dyrektora szko³y. Wyp³ata
dodatku dotyczy tylko pe³nych miesiêcy pe³nienia obowi¹z-
ków w zastêpstwie dyrektora szko³y i jest dokonywana z do³u.

8. Dodatek w stawce okre�lonej w tabeli dodatków funk-
cyjnych przys³uguje równie¿ nauczycielowi, któremu w zastêp-
stwie powierzono obowi¹zki dyrektora, wicedyrektora szko³y
lub wychowawcy klasy na zasadach okre�lonych w ust. 8.

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿li-
wych warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki

pracy. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych i uci¹¿liwych warunkach okre�la §8 i §9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatki za warunki pracy, o których mowa w ust. 1
ustala siê z zastrze¿eniem ust. 4 w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) za trudne warunki pracy w wysoko�ci 10% wynagrodzenia
zasadniczego;

2) za uci¹¿liwe warunki pracy w wysoko�ci ustalonej odpo-
wiednio dla warunków trudnych zwiêkszonej o 10 z³ na
ka¿dego ucznia nie wiêcej ni¿ o 50 z³.

3. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w takiej
czê�ci w jakiej godziny w trudnych warunkach pozostaj¹ do
obowi¹zkowego wymiaru godzin.

4. Nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych za-
jêcia w klasach ³¹czonych przys³uguje dodatek za trudne
warunki w wysoko�ci 5% stawki godzinowej wynagrodzenia
zasadniczego za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzi-
nê nauczania.

5. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³ugu-
je w okresie faktycznego wykonywania pracy z któr¹ dodatek
jest zwi¹zany, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

ROZDZIA£ III

Wynagradzanie za godziny ponadwymiarowe oraz za
godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warun-
ki pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych odby-
wa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych, opiekuñczych lub ustalonego na podstawie art.
42 ust. 7. Karty Nauczyciela, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-



— 5443 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ ustalo-
nego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach dora�nych zastêpstw.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2 ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizowa-
ny wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po
stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii i mrozów;

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy;

Poz. 907, 908

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ;

4) rekolekcjami;

5) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej;

traktuje siê jako godziny odbyte.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kotlin.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dniu od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Czes³aw Moch

908

UCHWA£A Nr XXII/162/2009 RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE

z dnia 23 lutego 2009 r.

w sprawie upowa¿nienia Kierownika Miejsko � Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Tuliszkowie do za³atwiania
spraw z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 1 wrze�nia
2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
(tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z pó�n. zm.) Rada
Miejska w Tuliszkowie uchwala co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Kierownika Miejsko � Gminnego O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Tuliszkowie do za³atwiania indywi-
dualnych spraw z zakresu administracji publicznej w czê�ci

dotycz¹cej podejmowania wobec d³u¿ników alimentacyjnych
dzia³añ, przewidzianych w ustawie z dnia 7 wrze�nia 2007 r.
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z pó�n. zm.).

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od jej og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Tuliszkowie

(-) Piotr Hryniuk


